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ПРЕТСТАВУВАЊЕ НА БРОЈ ВО ВИД НА СТЕПЕН  

 

 
 
Старите Грци, производот  а∙ а  го 

разбирале како плоштина квадрат со страна а. 
Да се квадрира некој број, значело да се најде 
плоштина на квадрат со страна а. Тоа е и 
причината за поврзување на поимите квадрат 
и квадрирање, од латинскиот назив за квадрат 
– quadratum. 

 
 
На сличен начин, производот а∙ а ∙ а го  разбирале 
како волумен на коцка со раб а. Коцка на 
латински  се вика kubos, па од тука и терминот 
кубирање. 
 

 
 
 

 
                                                             

1. Запиши ги како степен производите: 
а. m∙m∙m∙m∙m∙m= 
б. 3∙3∙3= 
в. 0,4∙0,4∙0,4∙0,4∙0,4= 
г. (-2)∙(-2) ∙(-2) ∙(-2) ∙(-2) ∙(-2)= 

д. 
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А:    ДАЛИ ЗНАЕШ ДЕКА ? 

Б:    РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ  

X
Sticky Note
г. (-2)^6
д.Celata dropka treba da stoi vo zagrada
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2. Kое од равенствата е точно? Објасни зошто. 

а. 
 

 
∙
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∙
 

 
= 

  

 
 

б. (-2)∙(-2) ∙(-2) ∙(-2) ∙(-2) ∙(-2)=-   
в. -2∙2∙2∙2∙2∙2= -   
 

3. Пополни ја табелата: 
 

СТЕПЕН              

ОСНОВА  -2  2p 

ПОКАЗАТЕЛ  4  3 

 
4. Пополни ја табелата: 

n 0 1 2 3 
          
       
       
 .       

 
5. Запиши ги со степен со основа 10 следните броеви: 

200∙         
1250∙80∙90000= 
23 000 000=_____∙     
2 800 000=_____∙     

6. Кој број е запишан со изразот:  
5∙    = 
  6∙    = 

 
 
 
1.   +  = 
2.       +  = 
3.     ∙   -7∙    
 .     ∙       ∙   - ∙   = 
 

Б:    ОБИДИ СЕ САМ:  

X
Sticky Note
Точно е тврдењето под в

X
Sticky Note
Искористибго записот за степен со објаснување од претходен час

X
Sticky Note
Искористи ги својствата на степен, како: О на било кој степен е 0, негативен број на парен степен е позитивен итн...

X
Sticky Note
6*10^6
9*10^8
23
2.8

X
Sticky Note

X
Sticky Note
1. 17
2. 1
3.25
4.1025
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